КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
БЕЛОРЕЧЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
14.06.2022                                                                                                  № 22
пос.Белореченск

О внесении изменений в решение Белореченской сельской Думы от 29.04.2019№ 14
Руководствуясь экспертным заключением отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции Кировской области от 25.05.2022 № 1487-47-07-03/, в   целях приведения  Положения об администрации Белореченского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Белореченская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в решение Белореченской сельской Думы от 29.04.2019
№ 14  «Об утверждении Положения об администрации Белореченского сельского поселения»  следующие изменения:
1.1. Подпункты  21, 41  пункта 2.2 раздела 11 Положения изложить в

следующей редакции:

 «21) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства,

предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;

  41) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

2. Официально обнародовать настоящее решение для всеобщего

ознакомления посредством размещения на информационных стендах, щитах по адресам, утверждённым решением Белореченской сельской Думы от 17.09.2013 №  18.
3. Настоящее решение  вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель

Белореченской сельской Думы,

Глава

Белореченского сельского  поселения  Г.З. Тутынина